
Projektas 

Nr. TSP-64 

2024-03-18 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

KULTŪROS CENTRUI 

 

2024 m. kovo  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1, 2 dalimis, Kazlų Rūdos savivaldybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2021-05-31 sprendimu Nr. TS-135 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7.1 papunkčiu ir 8 punktu, atsižvelgdama į Kazlų 

Rūdos savivaldybės kultūros centro 2024-02-19 raštą Nr. SD-16 „Dėl patalpų perėmimo jaunimo 

erdvės veiklų organizavimui“, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 2024-03-04 raštą Nr. Vd-

630 „Dėl patalpų panaudos“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Perduoti Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centrui, į. k. 188749235, valdyti, naudoti ir 

disponuoti patikėjimo teise dvidešimčiai metų Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą – negyvenamąsias patalpas (unikalus Nr. 4400-0074-

0520:3744, patalpų indeksai: a-1, a-2, 12-19, 12-21, plotas – 77,65 kv. m), esančias M. Valančiaus g. 

5-1A, Kazlų Rūdoje. 

2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1 punkte nurodytas turtas perduodamas Atviros jaunimo 

erdvės veiklų organizavimui. 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti šio sprendimo 1 

punkte nurodyto turto patikėjimo sutartį ir perdavimo-priėmimo aktą. 

4. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-10-30 sprendimą Nr. 

TS-203 „Dėl turto perdavimo panaudos pagrindais Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                      Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631/ 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

KULTŪROS CENTRUI 

 

2024-03-12 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Kazlų Rūdos savivaldybei 

nuosavybės teise priklauso negyvenamosios patalpos (unikalus Nr. 4400-0074-0520:3744, patalpų 

indeksai: a-1, a-2, 12-19, 12-21, plotas – 77,65 kv. m), esančios M. Valančiaus g. 5-1A, Kazlų Rūdoje.  

Šios patalpos Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-10-30 sprendimu Nr. TS-203 „Dėl 

turto perdavimo panaudos pagrindais Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai“ jaunimo atviros 

erdvės veiklų organizavimui buvo perduotos pagal panaudą Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai. Tačiau Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras (toliau tekste – KRKC) 2024-02-

19 raštu Nr. SD-16 „Dėl patalpų perėmimo jaunimo erdvės veiklų organizavimui“ prašo minėtas 

patalpas perduoti jiems, kadangi KRKC pradeda vykdyti atvirąjį darbą su jaunimu pagal 2024-01-05 

bendradarbiavimo sutartį, pasirašytą tarp Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos ir Jaunimo 

reikalų agentūros (toliau tekste – Bendradarbiavimo sutartis). Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija raštu Nr. Vd-630 „Dėl patalpų panaudos“, atsižvelgdama į Bendradarbiavimo sutartį 

ir į tai, kad pagal KRKC nuostatų, patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-10-30 

sprendimu Nr. TS-198 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro nuostatų pakeitimo“, 15.3, 

15.7 papunkčius, KRKC analizuoja ir tenkina Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje esančių 

gyventojų sociakultūrinius poreikius, skatina jaunimo saviraišką realizuoti savo idėjas atvirtojoje 

jaunimo erdvėje, sudaro sąlygas kultūros paslaugų prieinamumui visiems bendruomenėms nariams, 

įgyvendina veiklas, skirtas vietos bendruomenės įsitraukimui į socialines iniciatyvas, jaunimo 

užimtumui ir integracijai meninėmis ir kūrybinėmis saviraiškos formomis skatinti, prašo patalpas, 

esančias M. Valančiaus g. 5-1A, Kazlų Rūdoje, ir skirtas atviros jaunimo erdvės veiklų organizavimui 

perduoti KRKC. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 

straipsnio 4 dalimi, savivaldybės institucijos ir įstaigos pagal kompetenciją turi užtikrinti, kad jos 

teritorijoje veiktų atvirasis jaunimo centras (atvirieji jaunimo centrai) ir (ar) atviroji jaunimo erdvė 

(atvirosios jaunimo erdvės), vykdantys veiklą socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 dalimi, savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio turto 

savininko funkcijas, vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos. Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantis turtas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo perduodamas 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 2 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3 punktas, 15 straipsnio 

2 dalies 19 punktas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 ir 2 dalys, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-05-31 

sprendimu Nr. TS-135 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo 7.1 papunktis ir 8 punktas. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Bus įgyvendinta Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 

straipsnio 4 dalies nuostata ir Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje bus vykdomos atviros jaunimo 

erdvės veiklos. Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Tarybos sprendimo projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Tarybos sprendimu pripažįstamas netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-10-30 

sprendimas Nr. TS-203 „Dėl turto perdavimo panaudos pagrindais Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai“. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: sprendimo 

įgyvendinimui biudžeto lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

 

 

Poskyrio vyriausioji specialistė 

  

Greta Juškėnaitė 
 

 


